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ííírvrift íipokrok NK vt vM i'r

Id vajec liikyVfi podlZ-h- káze

Otázku lálo iilnvud v dohA ny- -!4
15 njíí jcxl velkí iJiílcžilMlí í

ŽENSKÁ HLÍDKA
Frances gíjukupová Ht Cloml

Mimi i út ViM - - Clíná pní
poř-MiJilrlk- a míů ''Iciiňřkyl —

NVjíJříví Vít vdecíiiy jroiíiii m

yiipiiAfuí h jvtji již )íív nc-pnal- 1

jak jMcm totiž xlíhíla líyJ"
jsí-- pícil ciiHcm iKMiioctmii a nyní

vAnk jíž jutno vi'j' oiiiý užij- -

t t i 0 i
liití Vl!J'í tulíivyrli pro (loniíiei

potřebu lích mUtluH' ohcliodníku

rval ulahoulí uvéím krejčího MoM

na vlak do Vii-nu- r Vívrir v lUiv-'íiiiaj-

illc mUi-n- udaná v lioví-nác- h

Mezí jízdou dralo m unid-Mv- í

náuílek Jo jeho mozku JJylo

jínlo ž bohatá iicvětta mela ně-

jak? vady uneb nijaký hříeh vel

kého kalílnii jenž se mna) promi
noulí Avšak lid:? „to liíc řiau
kil pro proelopáéiiíka na mizin?

jaké to šté-ilí- Mrzy se viďd mu

ly jieli k uschování v lednici:})

nepoužíval 'ilno zkažci? vejecmám iiHlHVÍčné ijohli piíiec ku

klcré lícili Hiiími i nckdy hc Zími mnoho jiných nakazí
V iiáiilcdujícím uvádíme iiéko

psaní odloží lnkži len rok rychl"
Jík pravidel jak hy hospodyň?uplynul 1'rňvé lnlo týden jcl

jelníkem léo lákavé umy poéítomu rok co liyla v Omii 1 liocmali si mely ahy pn zašil-táel- i

vejce nebyla poškaena ncnemocnící v JoHe' kde jste m

ii mne všechny lak dohře xlaraly bol' iVmé až j:$000OW tiiclii va

jec iiánlcdkem popraskání skoře
dych hýla ve vhViii dohře opal fenu

mm navštěvovaly i léšily hy mr pin piii iiaj nu zmar

myňlcuky tyly vewlcjši zaécž i Zacházejíc s vejci opulrne
Každé čiyří nosíéky mají mílí své
vlastní hnízdo Kbírcjír vejce éa

Vám vína í Vím paní pořádal cl- -

si za f fiof 'íii'{nil'lo
vott

J'oloupív iikiepníkoví nv?ho

klubu p?tílctoii kvoii službu ob-ir-

ml něho zálohu ilvundiú rnt

frank íi jež zcela obřfovul nu %vn-teb-

daty Jak vídíni" po?íial M

královsky hrab? de Cíiambord

ncpo-la- l sice k wvalb? svého '

ftapce iiv-n- dva panáčkové ďlí
pěkní konali úřad „védkíi

í'o se lýce ficvésly licsiiiěl bytí

'lov?k die loho co predciti-l- í

příliš vybíravým Šest ni polní-

ho hlídače o služka farářova jedi-

né ' nvolilv í'provolít í k

liijúíim oltáře
Svaíební hostina byla jednodu-

chá íívšuk srdečná

J)ruhého dne přinesl ('aryouladc
světlin "Kynovci" rozlomílé pnu-pálk-

jež dosud k vííli jemnocítu
hylo Kcbované za knlisauií

"Druhé íisí umřelo!" myslel ní

''ypríeii Zároveií přijal z ruky
svého quasi lehánu hubenou tobol

ku obsahující deset bankovek po
IUIHI lumcích

I boiiý' manžel vyskočil jako sr-

nec ji křičel že lo je zneužití dů-

věry
" Ani dost málo"
"Mám ještě n sebe (y noviny:

Véno: PHllKKI ťřaukii"
" Nuže'' pravil ( 'aejroub-ld- leh

"c 1'iiovuým loiiem "bylo váni

pic e ii'i''iio Žc jsou Z'le dvě ciy

no cjílč jednou Knlccné! dckuju
Možná že Hc za' zpil do Onialiy

sto hy nIcjiÍcc je na Imízdcch nc

poškodilypfchídlíiiir o čemž ale licjHinc ju-
-

kI? zcela určil? rozhodnuli jnik

mynlím že hych imoIiIh hýl !'

rnijc znovu na ulialy sv 'íi
velký život pnríký brzy opéi

xpokojoviil nějakou m'jkrohitiéjí
vyhlídkou nu život venkovského

šícclilícc Mcilúíího v koutku u d i

hréliooljn? ti'pl zahaleného v žu-

pan z červeného" damašku u hnijí-

cího domino s venkovským fará-

řem

" Zastá vka pět

minul"
Tato slova pronesená kombi

klorciu jenž mé rýmu vylrhla

jej jeho sladkého snění a zde ho

máme lehkého jako ptáka bdící

ho na perutích k zemí zaslíbené

Nebyl lo feudální zámek s go-

tickými vískami telilo venkovský

příbytek bodrého Mikuláše Car-youbul- a

starého kaueclísly smír-

čího soudu nyní rutovníka a pu

vodce oznámení řádek po čtyřech
I' rancích je bylo přivábilo ťypri
ena do jeho krajiny Avšak in by

la lo žádná chul rc a uhodl j-- i ja

m- - liily Mtl vix vy ylíiiňriijíf pit-

ní ol)íli'ílll Ml' hlIHŽIlOII plOHlOII

iy1f j'n laskiví v jioilíívíní

dvýrli pournycli u ovinu

ilojííhfi poklono viily ii ly-l- y

lni ni - 1111'iH! yU uw-nýn- i — ni-'lo- u

ii pokyny inipoinorny liychoin
í my mohly vpravil 'lo jiomírlí

MlWnirjříírh (i htaly mí oliihpoň vr

V''ll (lollllll'IIOht''ll (WOHpiiíllýlIlí

Alowpoň já loužím po poimiiřioif

jak jHrin ku ji v pťv'in HVrni ilo-iÍh(- !

iníiiílii a h ilyelitívoMlí Hlálr

páláiii jak liycíi Mkroinin' hvoji'
víiloniohlí oliolialilu — V posicii-nírl- i

nřkoliloi ly (lin-cl- i když jwni

píiol líni v milion náin "l'okro-Itu- "

řctlu často oiirt ovanou prod-

lili aliyclioiu lolí iny ('cmI(i' žoiy
iiyly dli' hvýrli monontí inípo-íiiocn- y

clioilíni fřž jcilnoil a tý-

dní kíI i pot íi liy do iicinocníi-- pro

(Vrvrný kříž 1'vúň tuto vykoná-

váni h radoKlí a víoIomiÍ žr moliii

lllfspoťl tíllllo HpllHoln-ll- l ll'(0 SV''

no vi' vliuli propčtí nejen ži' in?

Idaí ale i pnsilujc na vykonává-

ní doiini svá irái'c Nevytýkáin
žiíiliiá a ani hi iirpřrji aliy min'

liyla ve Já vykládána poznámka
se totiž vidin' lomu divím o

lak málo našich rii jež snad ni'-j:o- u

tolik při'hpííIÍH prací přrlížc-n-

Idcdí vypomoi--
i při šití Ičehto

potich pro válnoiá nciiiocníce

kam nnižcmc hýli jisty ž' lnnloi

Vámi ve vašich podporných pra-

cích SMělisIliellíl — laklo jen ii

Vaše ziImIužik'' práce k nimž

Váni přrji hojně zdaru Zde se

léz dosli priieujc pro ('Vivcný kříž6
'l"éž když vojsko tnljíždélo tuk m:

Hirllť' KKVfoi HVlb:

lístek mk žené

Až bula ři(í( lni" jí

iiiln v n iím ozl nn-li- uťiu ukuli

JíJ U' MÍ I" '"'VJ'111'Í

jež ley 'J'j lypí-l- lni velký ul

nímž na tmu m1''' junu 'fit miit t hul

llí (IfllIlA #( í Zll((jIU'lil'4

M učili' že liiulni aiédn linul

jťti OAÍ kliilliitií M liroliý lilml

11 iliiliy í Jiiz iii'111Ui'iif- -

v iiicliz liliimlvi li 'i'ý U niclčjl hy anui

iitlpylíl um 11 Jiil" ilialiuliiiin -

lilií lillllli l'll! žlliOIIII'll''hf

lnincric'' 11 hIIÍi Ii ndlm vi-I-

Tvycll !i'ifiy'rll llioill 'li url Mjili'

hlllíill

11 Ty "í ti'""' ř i f f tm í

jiik plenilinllii junu u' Tvé 1'liliV i lil

11 juk }'i )n 'i iiiiiiilu 'I i 11 )u 'lul

lnů nl'll(ň rnu! iiiiiiii'Iii'm ř

v J

Příířévky pro válkou poatížcné

krajany

'cli'in iiilivilánu ''K+ l!)7'Jfi

'í Kninliška Sii!uiiuvá
St I'miI Minu
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RUSKÁ ZENA

( 'o Alt na vh'''Ii ! ' i h m í

vT- liiiíii í 11 liliiliul-- 1I111Í íi " v

HihI 11 lnilr proti 1rntru - pro

IH'ioh)i-- počin prilí n ' jx
:'i -

ní íii'íli"i hvolimly Immiií oui ni-ikí- 'i

príiiotji' 1I0 mi ni vy na aHiova-n- í

Kiiska Jf lo Mulitu'' pulilížiti

liji IíhsIío níilr!iH'í w nu jiokia

ji vnitřní ii'Voln''i' Kde liy in'la

livli soliildillii inil''ií rokol

tilliy nnii m' "lovilli iiIiízmÍIí

jako 'Mia lil jMii" jisli i' Ity l""s

ji líiiko hyln 111 prviiřjHÍin á

lilailt- - a v t liy na in' pohl!ý"l ja-l-

na si ni rřiioii í im " ' 111

Dunlini AI' 'f im h ) líi!'l'o viá- -

kéhí vzezření zámožnosti a zprvu
krc pooteviené' záclony étyr lii-l- u

via chy lni m linii pal f
připojdl Jejlllll mílu

k čísliej vénakru čerst vé oinalovanýcli
Po úhrnii'' přehlídce pře

Cypríeu práh dveří a rsloupi
m vinu iioluiuia do jíd"lny

pořádala na jiočesl vojínu slav-

nost pří které pochodovali po

hlavním ulicích u v průvodu n?

kolik kupci jim hrálo Mimo vo-

jíny jelo v průvodu mnoho aiito-iiiohíl-

nc starými vysloužilci Té

ze Kank Cent re zď' hylo innolin

autoinohilíi Mnoho dílen hylo za-

vři no hy se mohli dělníci též s

vojáky rozloučil Stále sleduji

hrozný ten zápas a myslím že josl
každého přání hy již hyl tomu

konec II našich Néiiieii jsou ji

Kpojeiici slahí a mají stále inyšlén

ku Že jen jejich katau musí zvítě-

zit Co dohrého jest pro nč ' mu

si hýl zlieha Též se musím

že se unič zahrádka dobře

ydaíila hranilioi ii mánie též hod

né kuřat máme přes lid lak že je
h tím dosti práce Zasílám poukáz-

ku na íjdliO z toho na "Denní íi

'Nedální 1'okrok +10(1 a óde di

sbírky Ženské Hlídky Nu konec

1'oell

I rov

Upř'l
01 kilani Jiam momi za nas

Nucená práce zákonem --

stálé Mmyland vydán byl bl

dáriiý jenž jistě bude

Ve

dm--

it

ary- -

Aly s lirdinnoii myslí a vlastence

kyin ápalcm do [''rancie prol
i ó tdalckosáhlé díislcdky Siát 0

lila vníiiiu iiejiříli-l- i lidské svoliody
1 liojoval a možná že inuoliý nieli

Inide in'pí'álelskiMi kulí lidi i ji-

ným HpllsIlheMI zranéii llé píállllll

mis vnccIi zajisté esl l'v osik l u

'1 Pří zasílání vejce řádné
a ohniti'

'{ Před zasláním vejce dobře

proliládiiclc a poškozená odsl ran-

íc Víljec poškozených nadpiii
mírných in b znídnýcli použijte
k doinácí potřeb?

I Poiřejle nosíčkám svým
slále dnstalek ústřícových skořá-

pek a látek vápenných čím

jim opatření si potřeb-

ných lálck k výrobě skořepin
4

DRAVCI V£ SLUŽBĚ

VÁLEČNÉ

liyhi doba kdy se vážné pomý-

šlelo na lo zdali by se dravci ne-

dali vycvičili k lapání poštovních
holubu a k trhání nepřátelských
biilonú Pokrokem ve vzduchu-plavectv- í

pozbyli poštovní holubi

vádí že acropláiiy za stejných po-

vědí žeaeroplany za stejných po-

měru pověl rnosl i molmu provést
i

loléž a rychleji nezávisle na Jio

liihníkii a dravcích Icduá se li-

dy o iicpřálelská léladla O lom

vyjádřil se známý ornilholo la

níi' Schustcr v článku éaopiM!
" AIlKřinriiie Korst- - nud Jadzei1
1111!:" Pru ví o loni : Z bd iši' v

Chalmisii a Nizze oznamují se o

palfiiií
I pot írúuí látadcl a nepřát-

elských lefeti klení znějí skoro
neuvéíilclu? Vojenské mblíly v

('liahiiisii a Nizze zakoupily pu še

st i ol leell kleří se vyevičlijí l M

čení ucpřálelskýcli letadel Poj

iicjiiálclským létadhiii mohli by

velcí pláci piiiliiikiiiiiití když by

lelci letěli vstříc ji svými útoky

bránili hy inu obsluhování stroj"
Výcvik orlii iléje se následovně:

Nejprve vy kují se na hluk vrtule

a výstřely z pušek Tato práce tr-

vá tri neděle Potom se připevní
na iiioilcl kusy masu u or

lově nechají se vyhladověli Kdy
se modely vyhodí i!o viliiehi:
vrhimu se orlová strašlivou silou

na kusy masa a zničí modely' P"

zdčjí mají se orlovi' zobáky :i dra

py vřliuuul i na Idce aby se sld
ueniinpny m k ohsluliování lát

Pot ud autor cl íuk u Zni

lo sice všecko neuvcřilclne nU- v

iřílniiiiiá ipilu' stávají se iieu véi

tclllá věci klllkeill ÍI IIIUMtlU' si

zvvkali vél ii i všemu

SLEČNA NA PHOVDÁNÍ

toho hvli Midiiáiieni Do tohoto

šití až posud jak jsem vid
mi s(ri:ili-cel luáii "W nl

pak Vá všecky srdečná zdravím!
m iillliťlil li ' '

chodí nepálená hrstka ohrla výeh

zen jichž nc ale v Oniazc do lisíeii

eítá Nicitiónc ilonťáni žc svým

flliil n ln i

rivilisltl ali i iiiii! va na 1'ronli'
Ctcná piitelkyiié! TčmÍ mne ve

liec že s'l nu liaší " I llídk II
'

dopisem vzpouiéla a M jtc zdríieaselil hllde SC Vlee liasicll Zcll lni

střed níž by l postaven slíd pokry-

tý voskovaným plálnem
Přišel jakoby na zavolanou

( 'arjniiladc se právč ehyslul k sní

daní se svou neteří

Nebylo pranic aristokratického

v vzezření a chování ('arjroulido
víc Strýc držel jeil ? V Ústech

dýmkii jejíž kouř 'ďrýval spal
ně nesmírnou bradavici posazenou
na malá masité bouli jež um ko

nala bepoeliy by slnžl-- uo u O

lalllé lilél Zerbl slllsliou llolříťku

těla

Co se týče mladé dívky nebyla
lo na mou věru žádná Vcnuš'' : ku

c její byla ibdíekovilá oč i trochu
šíllui vé a v lasy oh via y její vnil

přílišnou řídkostí dodávaly jí ve
zření 'íiianky ( 'o pri ní bylo iiej

iněiié čínského byly její nohy
"uďme spravedliví! Ty lo ucdoko

uahisti přírodní byly imlirncny
hnlialýiu poprsím kterému vzadu

hrh n i '' '
bohalý cíuil n

přoliváhu Pěl i

po vkročení
(

'ypi iauova byla pohnutku jeho

návštěvy vy svélh ua led prolomen
a ( ''řoulide pravil ševele k mla

va Tež píljuiete Viely dik Z

11'edlihitllé iakož Zll liřísliévek
léto výpoiiiocné práci podihti
' técliin dneeli hýly vhccIiiiV

i lie rozdílu - americké ženy oi (í

I I ' " '

pro naši českou akci Věru buď
nás tčšili jestli že se k nám přelet nahoru vládou dulklivi'' žá

11 ' hy se daly registroval za pří sídlíte loz přilnule zase o jciliiu
pracovnici více Srdečné vás jočinou in jaké míry muže vlád

v léto pohnuté iloli? a když hy lo

laiui muže se stal jednou vzorem

všech i
't íi v 1'iiii a je cela mož-

no že v nedlouhé době buď' pří-

kladu jeho následováno oslaiiHiii

lály Hy l otiž vydán zákon o nu-cen- é

prúej a každý zaháleč' bude

nucen s' dál rej' isl rovu L a bude ni

moei vy lu'i'i určitý ilrub práce
anebo liiuh- mu práce přidělena a

hllde se inllsel podrobit Nil llé-kle-

lenochy ovšem binh: to zlá
rána Tuláci v iiičslě i v riizuýcli
částech státu jsou jiz na dobrovol-iuí- u

exodu Prchají co mohou li-

hy vyhnuli nepříjemnému záko-

nu Pres lo však ješié ninožsví jich
trvá ve státu a řidilel Madoně spo-

lečně s policii unie sc staral aby
výudiiii by lí přivedeni k rc!d„traei
a pohnáni k nucené práci Každý
musí učen delal každý bude za-iiié- sl

ná ii v určitém iImiImi práce

když iidkih' se bude chtít vyhnout
a novy bere si sám druh práce bu-

de mu o idčleiia S revisi raci se

jiz znělo První ď u tvea--

e dl muu lepších i odiii a když
byli o v ' i kterou práci by

raději eliicli vyslovili se 'e raib'-j- i

uliiou Vělsina li eblo hode dá-

na do práce na silnn-ie- a cedin h

b'eL'íst i ací pndrobeii je kaeý
mu v e cl II od I hi do ot) h't

bd li'- :l 1' ' j l vy ui i z to-

hoto ikona k''y jvui ni neklc- -

koz celou ctenmi rodinu zdraví
těší se lni brzkou opélnoii shledá

nou - rořadalelka
„I -

UŽITEČNÉ POKYNY

Skvrny od inkoustu na jenini'
barevné neb bíb' pnící hiiec se da

11 jsou tak pití loM iiiyšlťiikoii že

ii"(iají o 111'lioViítií iiároiln Ni'-hv- t

Ji! c k ''li ''ii v líiihku

svoliinla I n f Miiliylá mnnií din-- s

hy l ii iinliřln-iii- i

Zrna od jakiva móla instinkt nu

Zlieiiování v'h(j pntnirht va a

prnhi i niňltá "'na ilm-- iiapína

v'"i'i'kn 'ivoji silu proti úhlavnímu

k'lv vilí taiizi pro
nioiM-1'koi- i iilrii ly aprnilali

i vn j J

IMiliioii a ii''i'ní onu ji- prol
i

a proti víi li r Kilv nr k'

d iiy viilrly jik 'Ji h " 'a i
'

a r ''''' l"ij -(
'
utíkají In

Zr11 t Ir mi-
- %lii!i'í lOI' ii l !'

siolci'iiii'li cl: pila m' a

I
i v ji "i-i- nnil i n ' J ít li

íiliy (! nápor iiírnila

I'u ká xrnii Im- ulil'' pínlť- a

ji lllilllill ani po

"IUI'I liClll 'lilii lili vM"llí pa

1'ihrkálio na í f W ' o' lul ni

jť in vulioi ly
't

l ' j rká luillnio t 'láoli

ř iii!n 11 ořu li' 'm- s t i tilll

o j-- I11 1'1'lin nal rojili i o vol o

zniHi ili j'"'i'' ini ''i iio
f I a

miUiaiily juni'' iilranoio lnul-- '

ji leln-- odstranili aniž hy lat ku

imruših neb zaiiechalv jakékoliv ii1 ji :

lc
-- ti

u napa
Posadil
i Mále

mladý
lih ni

stolu
má im

lio nutné hyln Iřelui na ann-rick-

ženy sioéhal A při ť'ln příleži

losi i imisím se léž zmínit zc k" vy-

skytly ženy které smilni naši vlá-

dy příkře odsuzovaly Myslím

ani lo iichylo správné nehol' pak-

li ony lolio neiiiiá valy polreini

iieiiiiisely ledy aspoň lěin druhý 111

svým jediiáníni dávat špatný pří-

klad V tomto případe skuť-é-n-

ohilivuji et naši pořadateilui
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